
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 6 «РЯБИНУШКА»  

с.ГОФИЦКОЕ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 01.03.2012 г                                  с.Гофицкое                                             № 47 
 

 

О создании в МКДОУ ДС № 6 «Рябинушка»  

с.Гофицкое консультативного пункта  

для родителей (законных представителей),  

воспитывающих детей дошкольного  

возраста на дому 
 

 

     Во исполнение п.5 ст. 18 Закона РФ «Об образовании» от 10.07.1992г. № 

3266-1, и приказа отдела образования администрации Петровского 

муниципального района Ставропольского края № 81 от 15.02.2012г. «О 

создании в МДОУ Петровского муниципального района консультативных 

пунктов для родителей (законных представителей), воспитывающих детей 

дошкольного возраста на дому», в целях оказания помощи родителям 

(законным представителям), воспитывающих детей в условиях семьи 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить положение о консультативном пункте для родителей 

(законных представителей), воспитывающих детей дошкольного возраста на 

дому (далее – консультативный пункт) (Приложение № 1). 

2. Открыть с 01.03.2012 г. консультативный пункт как структурное 

подразделение МКДОУ ДС № 6 «Рябинушка» с.Гофицкое и организовать его 

работу с 01.03.2012 г. по 31 мая 2012 г., далее - в течении каждого учебного 

года. 

3. Разместить информацию о работе консультативного пункта (адрес, 

режим работы, контактный телефон) в учреждении в доступном для 

родителей (законных представителей) месте. 

4. Назначить ответственного за организацию консультативного пункта 

воспитателя Калмыкову Т.Н. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МКДОУ ДС № 6 

«Рябинушка» с.Гофицкое                                                           Н.В. Кознеделева 
 


